i MINISTERIO DA FAZENDA

EXERCICIO PERIODO
Yy SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL 2019 | | Anval —|
TR
[TiTULO | DEMONSTRAGOES DOS FLUXOS DE CAIXA - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA
20/03/2020 | | 1
[ sueTiTULO | 80004 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO |
[ orGAO SUPERIOR | 15000 - 3uSTICA DO TRABALHO | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |

2019

2018

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

-26.399,32

14.626.146,80

INGRESSOS
Receitas Derivadas e Originarias
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraor¢gamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadacéo de Outra Unidade
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracdo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagdo Agraria
Industria

479.200.412,34

479.200.412,34
524.435,50
465.476.256,77
13.199.720,07
-479.226.811,66
-427.128.381,22
-296.398.432,97
-112.260.214,76

453.761.621,14

453.761.621,14
165.638,89
438.120.350,98
15.475.631,27
-439.135.474,34
-389.146.138,08
-278.330.444,90
-101.646.242,83
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Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas

-18.469.733,49

-41.837.690,47

-41.837.690,47

-9.169.450,35

-41.513.504,68

-41.513.504,68

Outros Desembolsos Operacionais -10.260.739,97 -8.475.831,58
Dispéndios Extraorgcamentarios -518.838,00 -168.111,55
Transferéncias Financeiras Concedidas -9.714.897,28 -8.301.520,03
Demais Pagamentos -27.004,69 -6.200,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -2.706.816,83 -9.044.833,17
INGRESSOS - -

Alienacéo de Bens - -

Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -

Outros Ingressos de Investimentos - -

DESEMBOLSOS -2.706.816,83 -9.044.833,17

Aquisigao de Ativo N&o Circulante -2.542.686,30 -7.524.473,06

Concesséo de Empréstimos e Financiamentos - -

Outros Desembolsos de Investimentos -164.130,53 -1.520.360,11

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Estatais
Transferéncias de Capital Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida

Outros Desembolsos de Financiamento
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GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA -2.733.216,15 5.581.313,63
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 21.112.507,74 15.531.194,11

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

18.379.291,59

21.112.507,74




